
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „BIRŽŲ VANDENYS“ 

PERSKAIČIUOTŲ GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO PASLAUGŲ BAZINIŲ KAINŲ NUSTATYMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018 m. vasario 12 d. 

Biržai 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija, 

atsižvelgusi į Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija)  

2018 m. vasario 2 d. nutarimą Nr. O3E-36 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Biržų 

vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių 

kainų derinimo“ bei uždarosios akcinės bendrovės „Biržų vandenys“ 2018 m. vasario 6 d. 

raštą Nr. S-30 „Dėl UAB „Biržų vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų perskaičiuotų bazinių kainų“.  

 

Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  
Nustatyti perskaičiuotas UAB „Biržų vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų bei atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų 

aptarnavimo paslaugos bazines kainas. 
 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

Tarybos sprendimo projektą:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, kurio 16 straipsnio 2 dalies 

37 punkte nustatyta, kad Savivaldybės taryba nustato šalto vandens kainas įstatymų 

nustatyta tvarka. 

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, 

kurio 10 straipsnio 6 punkte nustatyta, kad savivaldybių tarybos, vadovaudamosi 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nustatyta Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, nustato geriamojo vandens 

tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų tiekiamo geriamojo vandens ir teikiamų nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainas.  

 Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainų nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos 2006 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. O3-92 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodikos“ (toliau – Metodika), kuri 

reglamentuoja apskaitos atskyrimą, sąnaudų paskirstymą, su apskaitos atskyrimu ir 

sąnaudų paskirstymu susijusius reikalavimus ir geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainodarą. 

Komisijos 2016 m. gruodžio 8 d. nutarimas Nr. O3-419 „Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Biržų vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

bazinių kainų derinimo“, kuriuo suderintos UAB „Biržų vandenys“ geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos. 

Komisijos 2018 m. vasario 2 d. nutarimas Nr. O3E-36 „Dėl uždarosios akcinės 

bendrovės „Biržų vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 



                                                                                                                     

                                                   

 

2 

tvarkymo paslaugų bazinių kainų derinimo“, kuriuo suderintos UAB „Biržų vandenys“ 

perskaičiuotos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos. 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 28 d. sprendimas Nr. T-245 

„Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Biržų vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo“, kuriuo nustatytos nuo 2017 m. 

vasario 1 d. taikomos UAB „Biržų vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų kainos. 

Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, kitų teisės aktų pakeisti, panaikinti 

nereikės.  
 

Teigiamos ir neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą:  

Teigiamos pasekmės:  

Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, perskaičiuotos UAB „Biržų vandenys“ 

teikiamų paslaugų kainos atitiks teisės aktų reikalavimus, padengs teikiamų paslaugų 

savikainą ir bendrovė dėl šios paslaugos teikimo nepatirs nuostolio. Taip pat vartotojams, 

kurie naudojasi bendrovės teikiamomis nuotekų transportavimo asenizacijos transporto 

priemonėmis paslaugomis, kaina sumažėja 25,46 proc. (dabar galiojanti kaina –  

4,32 Eur/m
3
 be PVM, siūloma nustatyti – 3,22 Eur/m

3 
be PVM). 

Neigiamos pasekmės: 

Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, UAB „Biržų vandenys“ paslaugų gavėjams: 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų  kainos nežymiai padidės:  

- perkantiems paslaugas bute – 1,26 proc. (dabar galiojanti kaina – 2,37 Eur/m
3 

be 

PVM, siūloma nustatyti – 2,40 Eur/m
3 
be PVM); 

- perkantiems paslaugas individualių gyvenamųjų namų ar kitų patalpų įvaduose – 

1,36 proc. (dabar galiojanti kaina – 2,20 Eur/m
3 

be PVM, siūloma nustatyti – 

2,23 Eur/m
3 
be PVM). 

Atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugų 

kainos nesikeičia. 

Nežymų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugos kainos pokytį 

vartotojams lėmė mažesnės geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo realizacijos apimtys, 

taip pat šiek tiek padidėjusios nusidėvėjimo sąnaudos. Nuotekų transportavimo 

asenizacijos transporto priemonėmis paslaugų kainos mažėjimą lėmė mažesnės šios 

paslaugos apimtys nei jos buvo planuotos bazinėje kainoje (dėl to sumažėjo kuro, darbo 

užmokesčio, transporto priemonės eksploatacinės išlaidos ir pan.). 
 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos:  

 Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikės. 
 

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti:  

Sprendimo projekte siūlomos nustatyti kainos teisės aktų nustatyta tvarka suderintos 

su Komisija (minėtas 2018 m. vasario 2 d. nutarimas Nr. O3E-36). 
 

Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: 

UAB „Biržų vandenys“ teikiamų paslaugų bazinės kainos buvo nustatytos minėtu 

Savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-245 ir įsigaliojo nuo  

2017 m. vasario 1 d.  

Pagal Metodikos reikalavimus bazinės kainos nustatomos 3 metų laikotarpiui ir 

perskaičiuojamos kasmet. UAB „Biržų vandenys“, vykdydami Metodikos reikalavimus, 



                                                                                                                     

                                                   

 

3 

perskaičiavo 2016 m. gruodžio 28 d. nustatytas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų kainas. Perskaičiuotas kainas 2018 m. vasario 2 d. suderino Komisija.  

Pagal Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymą (34 straipsnio 

13 dalis) ir Metodiką, Komisijai suderinus geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų perskaičiuotas bazines kainas, Savivaldybės  taryba ne vėliau  kaip per 

30 kalendorinių  dienų nuo kainų suderinimo Komisijoje dienos nustato perskaičiuotas 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainas (šiuo atveju iki 2018 m. kovo 2 d.). 

Perskaičiuotos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės 

kainos įsigalioja ne anksčiau kaip po 30 kalendorinių dienų, kai jas viešai paskelbia 

geriamojo vandens  tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, ir taikomos nuo kito mėnesio (einančio 

po mėnesio, kai  kainos įsigalioja) pirmosios dienos. Sprendimo projekte siūloma nustatyti, 

kad sprendimas dėl perskaičiuotų UAB „Biržų vandenys“ kainų įsigalioja 2018 m. 

balandžio 1 d. 

Komisijos duomenimis UAB „Biržų vandenys“ aptarnaujamoje licencijuojamoje 

teritorijoje vartotojų mokama suma už paslaugas sudarys 1,77 proc. vidutinių šeimos 

pajamų, t. y. neviršys 4 proc. vidutinių šeimos pajamų. 

Smulkesnė informacija apie UAB ,,Biržų vandenys“ teikiamų paslaugų kainų 

perskaičiavimą, bendrovės veiklą pateikiama pridedamuose Komisijos parengtuose 

dokumentuose (pažyma, kainų nustatymo lentelės). 
 

Tarybos sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 
 

Sprendimo projekto rengėja: Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė, tel. (8 450) 

43 122, el. p. zita.marcinkeviciute@birzai.lt. 

PRIDEDAMA. 2018 m. sausio 25 d. Komisijos Pažyma Nr. O5E-28 „Dėl 

uždarosios akcinės bendrovės „Biržų vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų derinimo“ su priedais, 24 lapai.   

 

 

 

Administracijos direktorius                                              Jonas Jonušys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zita Marcinkevičiūtė, tel. (8 450) 43 122 

mailto:zita.marcinkeviciute@birzai.lt

